
URZĄD MIEJSKI 
46-200 K luczbo rk 

ul. Katowicka l 
tel.77 41614 61 , fax 77 418 22 30 

ST.152.5.2020.KK Kluczbork, dnia 28.05.2020r. 

Działając na podstawie § 13 ust. I ustawy z dnia I I lipca 2014r. o petycjach (Dz. 
U. z 2018r. poz. 870) zawiadamiam o sposobie załatwienia petycji wniesionej do Urzędu 
Miejskiego w Kluczborku w dniu 02 kwietnia 2020r. 

Na sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu 27 maja 2020r. zostało przyjęte 
stanowisko w sprawie złożonej petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Stanowisko Rady Miejskiej w Kluczborku stanowi załącznik do niniejszego zawiadomienia 
o sposobie załatwienia petycji. 



Stanowisko w sprawie petycji : 

Mieszkanki Rabki Zdrój: w sprawie interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej) dotyczącej: 

1- umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 
mieszkańców gminy tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał br. 
a resztę o jego odroczenie na okres pół roku ,a ponadto obniżenia wysokości tego podatku do 
minimum w przyszłym roku; 

2-nie pobierania podatków targowych przez pół roku od osób handlujących na jarmarkach, 
a po tym terminie o obniżenie ich wartości do minimum; 

3-nie pobierania podatków od osób ,które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego 
miejscach przez okres pół roku ,a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat 
za te występy; 

4-umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie 
o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 

5-nie pobierania opłat za parkingi przez okres pół roku ,a po tym terminie o zmniejszenie 
opłaty za godzinę parkowania; 

6-wydania uchwały solidarnościowej -jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce 
z Koronawirusem w tym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z powyższą petycją informuje że: 

Gmina Kluczbork na sesji Rady Miejskiej w dniu 15 kwietnia 2020 r. przyjęła następujące 
uchwały mające cechy „lokalnej tarczy antykryzysowej". 

1 )uchwała nr XVIII/317 /20 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 15 kwietnia 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej . 

Na podstawie tej uchwały postanowiono o nienaliczaniu opłaty prolongacyjnej 
w przypadku składania wniosków o rozłożenie płatności podatków lub odraczania terminów 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych w okresie obowiązywania stanów 
związanych z COVID-19 ,oraz 30 dni po ich odwołaniu Uchwała wchodzi w życie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dz.U.W.O. 

2)uchwała nr XVIII/3 18/20 Rady Miej ski ej w Kluczborku z dnia 15 kwietnia 2020 r. 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie tej uchwały zaniechano poboru opłaty targowej na całym terenie gminy 
Kluczbork. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dz.U.W.O. 

3) uchwała nr XVIII/319/20 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 15 kwietnia 2020 r. 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

Na podstawie tej uchwały zwolniono z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których 
dotyczył zakazy prowadzenia działalności związanej z COVID-19. Zwolnienie dotyczy 



okresu kwiecień, maj, czerwiec 2020 r. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia jej w 
Dz.U. W.O 

Ponadto zostało wprowadzone Zarządzenie Nr 9/2020 Dyrektora Miejskiego Zarządu Obiektów 
Komunalnych w Kluczborku z dnia 17 marca 2020 r. w sprawie: zaniechania pobierania opłat 
w strefie płatnego parkowania w Kluczborku. 

Przewodniczący Komisji Skarg 

Janusz Kallus l/fl j . ~ 


